[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022

№ 1014
	Об утверждении проекта межевания территории для изменения границ земельного участка с кадастровым номером 86:13:0401003:74

Руководствуясь статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 44, 53 Устава города Нягани, учитывая результаты общественных обсуждений, состоявшихся в период с 16.12.2021 по 27.01.2022:

1. Утвердить проект межевания территории для изменения границ земельного участка с кадастровым номером 86:13:0401003:74 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Приобья», размещению                          на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования города Нягани.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Нягани А.А. Дейнера.

Глава города

И.П. Ямашев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
Администрации города Нягани

от 11.04.2022 № 1014
	[image: image1.jpg]OBLWECTB0O C OrPAHM4HEHHOWM OTBETCTBEHHOCTbIO

	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«АЛЬЯНСГЕОСЕВЕР»

Ассоциация

«Национальный альянс проектировщиков «ГлавПроект»

Свидетельство №2787 от 21.03.2017 г.

[image: image4.jpg]OBLWECTB0O C OrPAHM4HEHHOWM OTBETCTBEHHOCTbIO

	[image: image5.jpg]1

2

[IpoekT MexeBaHUsI TEPPUTOPUM JJI1 U3MEHEHUSI TPAHULL 3€MEJIBHOIO y4acTKa ¢ KaaacTpoBbiM HOMepom 86:13:0401003:74

Ueprex MexeBanus teppuropun. M 1:2000.

VYcaoBHBIE 0003HAYECHUS

‘: : : :l - ['pannna teppuropun MexeBaHUs

|:| - CymecTBytomie KpacHbIe THHUU

- I'pannna n kagacTpOBEIl HOMED 3eMENBHOTO yUacTKa, 3apeructpupoBasHoro B ' KH
I:_?__H. 7:' - 'panuna u ycaoBHBI HOMEP 00pa3yeMoro 3eMellbHOTO yJacTKa

I::3 Yy 2:' - I'pannua 1 yCIOBHEIA HOMED 00pa3yeMOro 3eMeIbHOr0 y9acTKa

OOBeKT KAIHTATEHOTO CTPOHTENECTBA

¢ KH 86:13:0000000:2721

86:13:0401003

Ceencnust 00 00pa3yeMbIX 3¢MEIBHBIX YIaCTKAX

o ) XanTeI-MaHCHIACKHI aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa,

86:13:0401003:3Y1 r. Hsrans, . TpascnoptHas, 46 15376 Craman (xon 6.9)
e ) XanTeI-MaHCHIACKHI aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa,

BisLi0M01008=55.0 1. Hsrans, yn. Tpancnopthast, 48, kop. 4 4866 Cenan{(xon 6.9)

KanactpoBerit
(YCIIOBHBII HOMED)
3eMeJIBHOTO yJacTKa

|: _ :l - ['panuIs! 30H ¢ 0COOBIMU YCIOBHSME HCIIOIB30BAHUS TEPPUTOPUH
E T :l - ['paruts! 06pa3yemMoro myOIMIHOTO CEPBUTYTA
86:13:0401003 - Homep kagacTpoBOTo KBapTaia

[Tpumeuanns:
1. TloaroroBka MpPOCKTAa MEKEBAHUS TCPPUTOPUH OCYILCCTBJSCTCS OIS OMPEACICHHS MECTOIOJOKCHUS TPAHULL

3EMEIIBHBIX YIaCTKOB.

2. 3emensubie yuactkm 86:13:0401003:3V1 u 86:13:0401003:3Y2 o6pasyrorcst myTeM mOepepacipeaciCHus
3eMENBHBIX YYaCTKOB ¢ KagacTpoBeiMu HoMepamu 86:13:0401003:54, 86:13:0401003:55 u 86:13:0401003:74.

3. VrBepkocHHe WIM HM3MCHCHHC KPACHBIX JHHUH, a TaK)KEC IMHHAM OTCTYyHa OT KPACHBIX JIMHHM B LEILIX
ONPEICICHUS MECT JOMYyCTHMOTO Pa3MCIICHHWS 3MAHWH, CTPOCHHM, COOPYXKCHHH NAHHBIM MHPOCKTOM HE
paccMarpuBaeTcs.

4. Ha oOpa3yeMOM 3€MEIBHOM YYaCTKEC CYMICCTBYIOLIME MyOMMYHBIC CEPBUTYTHI OTCYTCTBYIOT. lIpoekrom
MEKEBAHUS TCPPUTOPHH IPEAYCMATPUBACTCS O00pa30BaHUE MyOMMYHOTO CEPBUTYTA IOX JIMHCHHBIM OOBEKTOM
KaOWTAIBHOr0 CTPOMTENBCTBA C KamacTpoBeiM HOMepom 86:13:0000000:2721, mmomans mybmuunoro cepsuryta 40
KB.M., KOH(UTYPALUS CIIOKHAS.

5. O6pasyemsic 3emenpabie yaacTku 86:13:0401003:3Y1 u 86:13:0401003:3Y2 momHOCTBIO PaCIONOKCHBI B 30HE C
0COOBIMH YCIIOBHSIMH HCIIONB30BaHus Teppuropun «llpuaspoapomuas teppurtopust aspoapoma Hsrame» (3OYUT
86:00-6.245, Bun - nHA 30HA C OCOOBIMHU YCIOBUSIMH UCIIOIb30BAHUS TCPPHUTOPHH ).

6. Yacte obOpasyemoro 3emenbHoro yuactka 86:13:0401003:3Y1, mmomaaeto 1 KB.M. pacmojoeHa B 30HE C
0COOBIMH YCIOBHAMH HCIOb30BaHus Tepputopuu «Oxpannas 3oua jmuauu BOJIC ot mocra OII x/n cr.Hsrams mo
Anvuanctpatusaoro kopmyca [POC» (30YUTS86:13-6.37, Bun - oxpaHHas 30HA TMHUH ¥ COOPYKCHUH CBSI3U M THHUN
U COOPYIKCHUH pagroQukanii. 30Ha OXPaHbl HCKYCCTBEHHBIX OOBEKTOB).

7. Hacte obpasyemoro 3emenbroro ygactka 86:13:0401003:3V1, mromansro 1632 xB.M. pacmonokeHa B 30HE C
0co0BIMH  yCIOBHSMH wucmonb30BaHus Teppuropun  «Oxpannas 3oHa «PII-10 kB Ne20 ¢ nwraromumu u
pacunpenenurenpapiMu  ceTsivu u  moacranuusMmy  (3OYUT86:13-6.166, Bun - oxpaHHas 30HA HHKCHEPHBIX
KOMMYHHUKAUXH.30HA OXPAHBI HCKYCCTBEHHBIX OOBEKTOB).

8. Yacts oOpasyemoro 3emenbrOro yaactka 86:13:0401003:3Y2, mromanpio 530 KB.M. pacmoiaoKeHa B 30HE C
0co0BIMH  yCIOBHSMH wucmonb30BaHus Teppuropun  «Oxpannas 3oHa «PII-10 kB Ne20 ¢ nwraromumu u
pacmpenenutensHeiMu  ceTsimu U moacranumsamm» (30YMUT86:13-6.166, Bux - oxpaHHas 30Ha HHKCHEPHBIX
KOMMYHHUKAIHHA.30HA OXPAaHBI HCKYCCTBCHHBIX 00BEKTOB).

9. Karanoru koopamHaT XapakTEPHBIX TOYCK TPaHUL] 00Pa3yeMBIX 3E€MEIBHBIX YYaCTKOB MPUBCACHBI B TEKCTOBOM
YaCTH.

251-121-NIMT.04.r'Y

[lpoekm mexebaHusi meppumopuu
0/151 U3MEHEHUS 2paHUY 3eMe/IbHO20 Y4acmKa C

kadacmpoBeim Homepom 86:13:0401003: 74

o
Y
<
S
S
3
i
QU
Q
X
-
J
c
S
o
IS
Q

Jven

“Anbsancleolebep”
OdwecmbBo ¢ ozpaHu4eHHo
omBemcmBerHocmb o

OcHoBHas yacme.
lpaguyeckas 4acms.

Yepmex mexeBaHus meppumopuu .
M 1:2000.

= |

bl B

=N |3
Q

$opmam A3

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

для изменения границ земельного участка

с кадастровым номером 86:13:0401003:74
251-121-ПМТ.ОЧ
Том 1.

Основная часть

(утверждаемая часть).

г. Нягань, 2021 г.
	[image: image2.jpg]OBLWECTB0O C OrPAHM4HEHHOWM OTBETCTBEHHOCTbIO

	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«АЛЬЯНСГЕОСЕВЕР»

Ассоциация

«Национальный альянс проектировщиков «ГлавПроект»

Свидетельство №2787 от 21.03.2017 г.

	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

для изменения границ земельного участка

с кадастровым номером 86:13:0401003:74
251-121-ПМТ.ОЧ
Том 1.

Основная часть

(утверждаемая часть).

Заказчик: Полякова Р.А.

Исполнитель: ООО «АльянсГеоСевер»

Главный инженер проекта

Жуков В.В.
	Изм.
	№ док.
	Подп.
	Дата

г. Нягань, 2021 г.
СОСТАВ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

	№ тома
	Обозначение
	Наименование

	Том 1
	251-121-ПМТ.ОЧ
	Основная часть (утверждаемая часть)

	Раздел 1
	251-121-ПМТ.ОЧ.ТЧ
	Основная часть. Текстовая часть

	Раздел 2

	251-121-ПМТ.ОЧ.ГЧ
	Основная часть. Графическая часть

	Том 2
	251-121-ПМТ.МОП
	Материалы по обоснованию проекта межевания территории.

	Раздел 1
	251-121-ПМТ.МОП.ГЧ
	Материалы по обоснованию проекта межевания территории.  Графическая часть

	Приложения к проекту межевания территории:

1. Постановление Администрации города Нягани «О подготовке проекта межевания территории для изменения границ земельного участка с кадастровым номером 86:13:0401003:74 №3514 от 28.10.2021 г.

2. Выписки из ЕГРН на земельные участки

Раздел 1. Основная часть. Текстовая часть
Содержание.
1. Общая часть…………………………………………………………………………………..лист 2

2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования………………………………………………………………………..лист 2

3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд……………………………………………………………………………лист 2
4. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков……………………..лист 2

5. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов……………………………......лист 2

6. Сведения о существующих и проектируемых ЗОУИТ…………………………………….лист 2
7. Сведения о существующих объектах капитального строительства………………………. лист 3

8. Сведения о существующих и проектируемых публичных сервитутах……………………лист 3

9. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания  лист 3
10. Координаты характерных точек границ образуемых земельных участков……………..лист 3
1. Общая часть
Проект межевания территории для изменения границ земельного участка с кадастровым номером 86:13:0401003:74 подготовлен ООО «АльянсГеоСевер» на основании постановления Администрации города Нягани «О подготовке проекта межевания территории для изменения границ земельного участка с кадастровым номером 86:13:0401003:74» №3514 от 28.10.2021.
2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования
Земельный участок 86:13:0401003:ЗУ1 площадью 15376 кв.м образуется путем перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 86:13:0401003:54, 86:13:0401003:55 и 86:13:0401003:74.
Земельный участок 86:13:0401003:ЗУ2 площадью 4866 кв.м образуется путем перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 86:13:0401003:54, 86:13:0401003:55 и 86:13:0401003:74.
3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд
Земельные участки, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд в границах территории межевания отсутствуют.

4. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков
Вид разрешенного использования образуемых земельных участков – склад (код 6.9).
5. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов
Категория земель образуемых земельных участков – земли населенных пунктов. Лесные участки  в границах межевания территории отсутствуют.
6. Сведения о существующих и проектируемых ЗОУИТ
Образуемые земельные участки 86:13:0401003:ЗУ1 и 86:13:0401003:ЗУ2 полностью расположены в зоне с особыми условиями использования территории «Приаэродромная территория аэродрома Нягань» (ЗОУИТ 86:00-6.245, вид - иная зона с особыми условиями использования территории).

Часть образуемого земельного участка 86:13:0401003:ЗУ1, площадью 1 кв. м расположена в зоне с особыми условиями использования территории «Охранная зона линии ВОЛС от поста ЭЦ ж/д ст. Нягань до Административного корпуса ГРЭС» (ЗОУИТ86:13-6.37, вид - охранная зона линий и сооружений связи и линий и сооружений радиофикации. Зона охраны искусственных объектов).

Часть образуемого земельного участка 86:13:0401003:ЗУ1, площадью 1632 кв.м. расположена в зоне с особыми условиями использования территории «Охранная зона «РП-10 кВ №20 с питающими и распределительными сетями и подстанциями» (ЗОУИТ86:13-6.166, вид - охранная зона инженерных коммуникаций. Зона охраны искусственных объектов).
2
Часть образуемого земельного участка 86:13:0401003:ЗУ2, площадью 530 кв.м. расположена в зоне с особыми условиями использования территории «Охранная зона «РП-10 кВ №20 с питающими и распределительными сетями и подстанциями» (ЗОУИТ86:13-6.166, вид - охранная зона инженерных коммуникаций. Зона охраны искусственных объектов).
7. Сведения о существующих объектах капитального строительства
По образуемому земельному участку 86:13:0401003:ЗУ2 проходит линейный объект капитального строительства с кадастровым номером 86:13:0000000:2721, наименование: «РП-10 кВ № 20 с питающими и распределительными сетями и подстанциями», адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Нягань, ул. Чернышова, строен. 1 А.

8. Сведения о существующих и проектируемых публичных сервитутах
На образуемом земельном участке существующие публичные сервитуты отсутствуют. Проектом межевания территории предусматривается образование публичного сервитута под линейным объектом капитального строительства с кадастровым номером 86:13:0000000:2721, площадь публичного сервитута 40 кв. м, конфигурация сложная.

9. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания
Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, отсутствуют.
10. Координаты характерных точек границ образуемых земельных участков
Каталог координат образуемых земельных участков. Система координат – МСК-86 (зона 2)
	Обозначение характерных точек границы земельного участка
	Х
	У

	Кадастровый (условный) номер земельного участка: 86:13:0401003:ЗУ1

	1
	1081452.88
	2466207.21

	2
	1081327.98
	2465967.20

	3
	1081353.69
	2465952.42

	4
	1081357.21
	2465958.41

	5
	1081374.48
	2465948.54

	6
	1081381.70
	2465961.75

	7
	1081388.86
	2465957.52

	8
	1081503.77
	2466182.34

	9
	1081481.94
	2466193.05

	Кадастровый (условный) номер земельного участка: 86:13:0401003:ЗУ2

	1
	1081481.94
	2466193.05

	2
	1081452.88
	2466207.21

	3
	1081492.20
	2466282.68

	4
	1081513.09
	2466274.63

	5
	1081543.10
	2466259.29

	6
	1081503.77
	2466182.34

3

Раздел 2. Основная часть. Графическая часть